2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2024

                             № 665
г. Череповец
О внесении изменений в постановление администрации района
от 18.01.2021 № 13 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района и должностной инструкции начальника отдела»
Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации района от 18.01.2021
№ 13 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района и должностной инструкции начальника отдела» следующие изменения:

1.1. в разделе 4. «Права и ответственность» Положения об отделе внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района:

1) пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4. назначать (организовывать) экспертизы, необходимые
для проведения контрольных мероприятий, с использованием фото-, видео-
и аудиотехники, а также иных видов техники и приборов, в том числе измерительных приборов, с привлечением: независимых экспертов (специализированных экспертных организаций); специалистов иных государственных (муниципальных) органов, подведомственных им учреждений; специалистов учреждений, подведомственных органу контроля;»;
2) пункт 4.2.13 изложить в следующей редакции:

«4.2.13. при привлечении независимого эксперта (работника специализированной экспертной организации), специалиста иного государственного (муниципального) органа, подведомственного ему учреждения, специалиста учреждения, подведомственного органу контроля, проводить проверку требований, подтверждающих наличие у специалиста специальных знаний, опыта, квалификации, необходимых для проведения экспертизы, и обстоятельств, исключающих участие специалиста в контрольном мероприятии, с соблюдением условий, установленных федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020
№ 100;»;

1.2. в разделе 4. «Права и ответственность» должностной инструкции начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района:

1) абзац второй пункта 3.39 изложить в следующей редакции:
«представляет в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи; сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя);»;
2) пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:

«4.1.7. назначать (организовывать) экспертизы, необходимые
для проведения контрольных мероприятий, с использованием фото-, видео-
и аудиотехники, а также иных видов техники и приборов, в том числе измерительных приборов, с привлечением: независимых экспертов (специализированных экспертных организаций); специалистов иных государственных (муниципальных) органов, подведомственных им учреждений; специалистов учреждений, подведомственных органу контроля;».
2. Постановление  разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации   района                                              Р.Э. Маслов